

## PROTOKÓŁ NR XXX/2016

z XXX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 23 lutego 2017 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

### Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Jerzy Toboła o godz. 16.00 dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników XXX Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.

Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 15 Radnych, co oznacza stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.**

Ponadto obecnych było również 1 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).

**Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.**

W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.

**Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.**

### Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Jerzy Toboła odczytał proponowany porządek obrad XXX sesji:

„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Informacje nt. porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.

4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.

5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

A/ projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

B/ określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Margonin,

C/ określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Margonin,

D/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych,

E/ zbycia w formie przetargu działki gruntu w Studźcach,

F/ wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Margonin Invest Spółki z o.o.

G/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,

H/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2017-2021

I/ ustalenia górnej stawki opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

J/ ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,

**K/ wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Programu Rewitalizacji Gminy Margonin na lata 2017-2023,**

**L/ zbycia w formie przetargu działki gruntu w Studźcach,**

8. Wolne głosy.

9. Zakończenie sesji”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany w całości porządek obrad XXX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.

**Wynik głosowania:**

---

**ZA**

**PRZECIWNYCH**

**WSTRZYMUJĄCYCH**

---

---

---

15

0

0

---

---

**Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.**

**Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji.**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXIX sesji został sporządzony w regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.

Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

---

---

**Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych**

Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – podziękowała Spółce ZUK Margonin za sprawne przeprowadzenie odśnieżania i zapobieganiu temu aby drogi nie były śliskie. Radna poinformowała, że mieszkańcy ul. Kościuszki za parkiem proszą o postawienie tablicy informacyjnej „ul. Kościuszki od nr 49 do nr 53”. Radna powiedziała, że na szosie na zakręcie przy parku, jak się skręca w stronę na Margońska Wieś jest duża dziura. Mieszkańcy poinformowali mnie również, że nad nową drogą do Pana Barteckiego zwisa bardzo dużo gałęzi. Natomiast mieszkańcy ul. 22 Stycznia proszą o wpisanie w plany chociaż na kolejny rok remont chodnika od torów kolejowych do Pani G. Szmyt. Mieszkańcy pytają się także, co będzie z drogą na ul. Słonecznej? Jest prośba aby Burmistrz porozmawiał z właścicielem, czy ma jakieś plany odnośnie tej drogi, czy nie? Natomiast mieszkańcy ul. Kościuszki 49 nie mogą porozumieć się z Panem leśniczym w sprawie działek. Połowa drogi jest właściciela parku, a połowa nadleśnictwa.

Burmistrz – odpowiedział, że droga na zakręcie zostanie naprawiona. Jeśli chodzi o gałęzie to chcieliśmy wyciąć drzewa wzdłuż całej drogi do Rofii, ale Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska się na to nie zgodził, ponieważ jest to pasmo pomnika przyrody. Mogliśmy tylko przyciąć gałęzie w ramach posiadanych środków finansowych. Samo przycinanie gałęzi wiąże się z dużymi kosztami. Jeśli chodzi o chodnik na ul. 22 Stycznia, to można pomyśleć o tym przy planowaniu przyszłego budżetu. Jeśli chodzi o drogę na ul. Słonecznej to wszystko zależy od właściciela, ponieważ jest to teren prywatny. Możemy prosić właściciela, spotkać się z nim i porozmawiać na ten temat, ale to są bardzo duże koszty zrobienia tej drogi. Jeśli chodzi o teren przy parku, to są różne głosy w tej sprawie. Nadleśniczy mówi coś innego i jest to sprzeczne z tym, co mówią mieszkańcy. To jest teren lasu. My nie jesteśmy instytucją rozstrzygającą o tym, kto ma rację. Przygotowywana jest zamiana gruntów z nadleśnictwem na gminne, ale to nie jest takie proste. My możemy tam zrobić wszystko pod warunkiem, że teren będzie gminny. Na razie jest przygotowywane wszystko tak aby był to teren gminny, ale póki co nie wiemy, co z tego wyjdzie.

Radny A. Zmudziński – powiedział, że otrzymał informację na temat 3 lamp przy ul. Reja, Kochanowskiego, Słowackiego i zapytał, czy będzie postawiona 4 lampa? Te 3 też nie zostały wymienione, a czwartej w ogóle nie ma.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że słupy były zgłaszane 8 razy.

Radny J. Staniewski – zasygnalizował potrzebę remontów dróg gminnych.

Burmistrz – powiedział, że na terenie gminy mamy wiele dróg do zrobienia. Remonty dopiero się zaczną.

Radny W. Janowiak – zasygnalizował radnym powiatowym, że na Próchnowskich Osadach przy przepuszczeniu nie ma barierki, ponieważ wpadła do rowu. Jest tam wąsko i nieodbezpieczenie, dlatego jest prośba aby ją tam postawić.

Radna T. Koźlarek – zapytała, czy coś się dzieje w sprawie zabezpieczenia zakrętu Radwankach?

Burmistrz – odpowiedział, że jest po rozmowie z Panem R. Wypuszem i otrzymałem odpowiedź, że barierka jest zamówiona u wykonawcy i do dnia 28 lutego ma być dostarczona. Ma być również

postawiony dodatkowo znak ograniczenia prędkości.

Radna T. Koźlarek – zwróciła się w wycięcie suchego drzewa, które rośnie na drodze z Radwanek do Studziec. Sprawa tego drzewa była już zgłaszana.

Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszką – powiedziała, że przy ul. Polnej, przy bloku komunalnym również rośnie suche drzewo, które należy wyciąć.

Radny A. Rogacki – powiedział, że w drogach na terenie Sołectwa Lipiny również porobiły się dziury.

#### **Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.**

1. Przewodnicząca Komisji Radna A. Wegner odczytała sprawozdanie z posiedzenia wspólnego komisji ds. społecznych i rolniczych oraz komisji ds. budżetu, finansów i planowania z dnia 20 lutego 2017 r.: „W dniu 20 lutego 2017 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin odbyło się wspólne posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni, Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy Pani Danuta Bogacz oraz pracownicy urzędu, którzy omawiali przygotowane projekty uchwał.

Przed przystąpieniem do omawiania przedstawionych projektów uchwał zgłoszonych do programu Zastępca Burmistrza zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad, poprzez uzupełnienie go o dodatkowe punkty projektów uchwał w sprawie:

**K/ wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Programu Rewitalizacji Gminy Margonin na lata 2017-2023,**

**L/ zbycia w formie przetargu działki gruntu w Studzicach,**

Członkowie komisji omówili poszczególne propozycje uchwał zgłoszonych do programu obrad sesji oraz dodatkowe propozycje zgłoszone do programu obrad i zaopiniowali je pozytywnie.

Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin.”.

**Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.**

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał sprawozdanie z posiedzenia komisji rewizyjnej z dnia 15.02.2017 r.: „W dniu 15 lutego 2017 r. o godzinie 16.00 odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej, której głównym tematem była: „Kontrola realizacji planu odśnieżania terenu Miasta i Gminy Margonin”. W pierwszej części posiedzenia członkowie komisji rozpatrywali skierowane przez Przewodniczącego Rady podczas sesji w dniu 25 stycznia 2017r., pismo złożone przez Pana Mirosława Gworka w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/303/2016 z dnia z dnia 24 października 2016 r. w sprawie zbycia w formie przetargu działki gruntu w Margoninie. Podczas posiedzenia obecna była Pani Jolanta Krzakała – pracownik Urzędu, która udzieliła wszelkich wyjaśnień oraz przedstawiła dokumentację związaną z przedmową sprawą.

Podczas II części posiedzenia komisji obecni byli członkowie komisji, Przewodniczący Rady J. Toboła, Burmistrz Miasta i Gminy Margonin, Prezes ZUK Margonin Pan Leszek Słodowy, pracownik Urzędu Pani Katarzyna Sałata. W posiedzeniu uczestniczył również na zaproszenie komisji rewizyjnej Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Chodzieży Pan Rafał Wypusz.

Podczas posiedzenia Prezes ZUK Margonin przedstawił obszerną informację Zakładu Usług Komunalnych dotyczącą realizacji zadań wynikających z realizacji zimowego planu utrzymania dróg w sezonie 2016-2017. Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Chodzieży Pan Rafał Wypusz przedstawił natomiast informacje na temat odśnieżania i stanu dróg powiatowych na terenie gminy Margonin oraz odpowiadał na pytania i zagadnienia skierowane przez członków komisji.

**Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.**

#### **Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z okresu międzysesyjnego.

##### **1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:**

- zmiany planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2017 r.,

- ogłoszenia otwartego konkurs ofert na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Margonin w 2017 r.,
- powołania komisji konkursowej ds. oceny ofert na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Margonin w 2017 r. i przyjęcia regulaminu pracy komisji,
- ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego w zakresie rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Margonin w 2017 r.,
- powołania Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ustalenia jej składu osobowego oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji,
- powołania komisji do spraw likwidacji dokumentów aplikacyjnych,
- ogłoszenia wykazu działek gruntu przeznaczonych do zbycia w formie przetargu,

## **2. Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:**

- **27.01.2017 r.** - MGOK Margonin- pożegnanie odchodzącego na emeryturę Komendanta Komisariatu Policji w Margoninie Pana Jacka Walerowskiego,
- **29.01.2017 r.** - MGOK Margonin – zebranie sprawozdawcze OSP Margonin,
- **30.01.2017 r.** - jubileusz 91 l. Pani Heleny Genke,
- **30.01.2017 r.** - MGOK Margonin – zebranie wiejskie Sołectwa Młynary,
- **31.01.2017 r.** - Komenda Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Chodzieży – spotkanie zarządzania kryzysowego w sprawie ptasiej grypy,
- **02.02.2017 r.** - Piła – subregionalny zjazd wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i starostów zorganizowanym przez WOKISS,
- **03.02.2017 r.** - Zgorzelec – posiedzenie zarządu SGPEO,
- **06.02.2017 r.** - Urząd Miasta i Gminy Margonin - wywiad udzielony dla radia Merkury Poznań promujący gminę Margonin,
- **14.02.2017 r.** - Poznań – spotkanie z Prezesem związku OSP RP województwa wielkopolskiego,
- **15.02.2016 r.** - jubileusz 95 l. Pani Lucyny Bonikowskiej,
- **17.02.2017 r.** - Przedszkole Samorządowe Margonin – balik karnawałowy (uczestnictwo Zastępcy Burmistrza),
- **17.02.2017 r.** - dzień patrona szkoły im. M. Kopernika w Margoninie (uczestniczył Zastępca Burmistrza),
- **18.02.2017 r.** - Hala sportowa Margonin – II memoriał im. Roberta Barteckiego,
- **21.02.2017 r.** - Warszawa - udział w konferencji jako prelegent pn.: „Dokąd zmierza OZE w Polsce”,
- **22.02.2017 r.** - Lipiny – walne zgromadzenie członków spółki wodnej,
- **23.02.2017 r.** - Budzyń – uroczyste otwarcie nowej siedziby budynku Urzędu Gminy w Budzynie,,

## **3. Podpisano następujące umowy:**

1. Dnia 9 lutego podpisano umowę umowa na sprzedaż działki budowlanej w Klotyldzinie- nabywcy Państwo Piaseccy za cenę brutto 50 840 zł.

2. Dnia 17 lutego umowy na zbycie:

- działki budowlanej w Studźcach - nabywca Pani Mroczyńska za cenę brutto 25 952 zł.
- działki budowlanej w Klotyldzinie - nabywcy Państwo Wojciechowscy za cenę brutto 49 350 zł.
- działki w Sypniewie na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej- nabywca Pan Hemmerling za cenę brutto 7 626 zł.

**Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.**

## **Ad/ 7. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**A/ projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,**

D. Heinisch przedstawiła projekt uchwały: § 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum z siedzibą w Margoninie włącza się do Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Margoninie na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Margoninie rozpocznie działalność z dniem września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Margoninie rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum w Margoninie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Margoninie (ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin), a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Margoninie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/348/2016 stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.**

**B/ określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Margonin,**

D. Heinisch przedstawiła projekt uchwały: § 1. Uchwała określa:

1) kryteria rekrutacji do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin wraz z przyznaną liczbą punktów;

2) dokumenty niezbędne do potwierdzania kryteriów.

§ 2. Określa się następujące kryteria wraz z przyznaną liczbą punktów dla potrzeb drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli:

1) pozostawanie rodziców/opiekunów prawnych kandydata w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej lub pobieranie nauki w systemie dziennym:

a) obydwój rodziców – 4 punkty,

b) jeden rodzic – 2 punkty,

2) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego samego przedszkola – 2 punkty,

3) czas pobytu kandydata w przedszkolu wyniesie powyżej 7 godzin dziennie – 2 punkty.

§ 3. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 2 są odpowiednio:

1) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej lub pobieraniu nauki w systemie dziennym;

2) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do przedszkola;

3) deklaracja czasu pobytu dziecka w przedszkolu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/25/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/349/2016 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.**

**C/ określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Margonin,**

D. Heinisch przedstawiła projekt uchwały: § 1. Uchwała określa:

1) kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznych szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół wraz z przyznaną liczbą punktów;

2) dokumenty niezbędne do potwierdzania kryteriów.

§ 2. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznych szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół wraz z punktacją:

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 10 punktów;

2) miejsce zatrudnienia rodziców/opiekunów prawnych znajduje się na terenie Miasta i Gminy Margonin – 6 punktów;

3) na terenie Miasta i Gminy Margonin zamieszkują dziadkowie kandydata, wspierający rodziców/opiekunów prawnych w zapewnieniu uczniowi należytej opieki – 8 punktów.

§ 3. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 2 są odpowiednio:

1) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o spełnianiu obowiązku szkolnego w szkole przez rodzeństwo kandydata;

2) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o miejscu zatrudnienia;

3) oświadczenie o miejscu zamieszkania dziadków kandydata.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/152/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Margonin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/350/2016 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.**

**D/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały: § 1. Wyraża się zgodę na ponowne wydzierżawienie oraz wynajęcie nieruchomości gruntowych, stanowiących własność oraz będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Margonin, na okres do 3 lat, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/351/2016 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.**

**E/ zbycia w formie przetargu działki gruntu w Studźcach,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały: § 1. Przeznaczyć do zbycia w formie przetargu działkę gruntu, oznaczoną ewidencyjnie nr 230 o pow. 0,0884 ha, położoną w Studźcach obręb Studźce-Adolfowo. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/352/2016 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.**

**F/ wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Margonin Invest Spółki z o.o.**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały: § 1. Wyraża się zgodę na wniesienie na rzecz spółki pod firmą: Margonin Invest spółka z o.o., wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działka nr 799/1 o pow. 873 m<sup>2</sup>, położonej w Margoninie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/353/2016 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.**

**G/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2017,**

Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały: 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 98.207,- zł, w tym:

· dotacja celowa na zadania administracji rządowej (75011§2010) 15.000,- zł zg. z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego,

- dotacja celowa na dodatki energetyczne (85215§2010) – 1.500,- zł zg. z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego,
- zwiększenie subwencji części oświatowej (75801§2920) o kwotę 26.771,- zł - ostateczna kwota po uchwaleniu budżetu państwa,
- zmniejszenie planowanego udziału podatku od osób fizycznych (75621 § 0010) o kwotę 1.494,- zł, po uchwaleniu budżetu państwa,
- dotacja celowa na realizację projektu „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Margonin” w kwocie 56.430,- zł, w tym 85 % ze środków Unii Europejskiej i 15 % z budżetu państwa.

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 96.793,- zł, w tym na:

- 850,- zł na przegląd kas fiskalnych w dziale turystyka (63003), gospodarka nieruchomościami (70005) i oświata (80101),
- Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 1.500,- zł (70095) uzupełnienie środków na wydatki telewizji kablowej,
- Działalność usługowa - zwiększenie wydatków na Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Margonin” o kwotę 16.180,- zł, środki nie wykorzystane z 2016 r. Zwolnienie środków własnych w kwocie 56.430,- zł i zastąpienie ich dotacją celową od Marszałka.
- Administracja publiczna- 30.000,- zł:
- środki z dotacji na zadania administracji rządowej - 15.000,- zł (75011),
- zwiększenie wydatków na radę – 15.000,- zł (75022),
- Bezpieczeństwo publiczne- 200,- zł tj na przyłącze energetyczne monitoringu miasta (75495),
- Pomoc społeczna- 2.900,- zł:
- 1.500,- zł-dotacja celowa na dodatki energetyczne (85215),
- 1.400,- zł naprawy pozagwarancyjne komputerów dla wykluczonych cyfrowo (85295),
- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-minus 180.623,- zł:
- 800,- zł na koszty egzekucyjne opłaty zagospodarowania odpadów (90002),
- zmniejszenie wartości zadania o kwotę 181.423,- zł „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych między ul. Strzelecka i ul. Cmentarną”. Nie uzyskano dofinansowania.
- Ochrona dziedzictwa narodowego – 32.200,- zł:
- 2.200,- zł na wykonanie iluminacji pomnika Powstańców Wielkopolskich (92195),
- 30.000,- zł nowe zadanie „Przebudowa ośrodka kultury w Margoninie o salę wielofunkcyjną wraz z remontem sceny plenerowej” (92195).

3. Zwiększa się plan rozchodów gminy § 991 z tytułu udzielania pożyczek z budżetu gminy o kwotę 195.000,- zł.

4. Dokonuje się przesunięć pomiędzy rozdziałami i paragrafami w dziale 710, 801,855, 900 i 921.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

#### **Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/354/2016 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.**

#### **H/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2017-2021**

Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. Zmienia się wieloletnią prognozę finansową Miasta i Gminy Margonin na lata 2017-2021 obejmująca dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz zmiana się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe zgodnie z załącznikiem nr 2. Zmiany są ściśle związane ze zmianami uchwały budżetowej i dotyczą roku 2017. Wielkości są zgodne z danymi wykazanymi w uchwale budżetowej.



Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/355/2016 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.**

**I/ ustalenia górnej stawki opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały: § 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w wysokości:

a) 35,00 zł + VAT - składowanych w pojemniku 120l

b) 50,00 zł + VAT - składowanych w pojemniku 240l

c) 160,00 zł + VAT - składowanych w pojemniku 1100l

d) 440,00 zł + VAT za 1 Mg - składowanych w kontenerze 5m<sup>3</sup> - 17m<sup>3</sup>,

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 25,00 zł +VAT za 1 m<sup>3</sup> nieczystości ciekłych.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/109/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/356/2016 stanowi załącznik nr 16 do Protokołu.**

**J/ ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały: § 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

1) 15,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120l

2) 25,00zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240l

2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

1) 30,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 l

2) 45,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240l

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/356/2016 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.**

**K/ wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Programu Rewitalizacji Gminy Margonin na lata 2017-2023,**

K. Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały: § 1. Przystępuje się do opracowania i wdrożenia Programu Rewitalizacji Gminy Margonin na lata 2017-2023.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/357/2016 stanowi załącznik nr 18 do Protokołu.**

**L/ zbycia w formie przetargu działki gruntu w Studźcach,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały: § 1. Przeznaczyć do zbycia w formie przetargu działkę gruntu, oznaczoną ewidencyjnie nr 215 o pow. 0,0899 ha, położoną w Studźcach obręb Studźce-Adolfowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXX/358/2016 stanowi załącznik nr 19 do Protokołu.**

**Ad/ 8. Wolne głosy**

J. Cieslik – ponownie zasygnalizowała zły stan drogi w Żoniu, szczególnie na rozwidleniu dróg.

Sołtys S. Laskowska – poprosiła o załatwienie dziur na drodze w stronę do Próchnowa na tzw. drodze kasztanowej.

Burmistrz – powiedział, że jest wiele innych gorszych dróg do zrobienia, tam gdzie mieszkają ludzie. W Kowalewie będziemy robić drogę na Tereskę.

Sołtys S. Laskowska – zapytała jak długa będzie ta nowa droga w Kowalewie? Czy będzie miała 1200 m tak jak w gazecie jest napisane?

Burmistrz – powiedział, że będzie zrobione tyle metrów na ile mamy środków finansowych.

Sołtys S. Laskowska – zapytała, czy w Margoninie na cmentarzu będzie budowany jakiś pomnik?

Burmistrz – powiedział, że tak. Będzie to pomnik z okazji 100 rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Przy pomocy funduszy z ministerstwa kultury, skąd jest dotacja w kwocie 100.000 zł. Jak pozyskamy te pieniądze, chcąc uczcić Powstańców Margonińskich i nie tylko, tych którzy leżą na cmentarzu i nie tylko tu na margonińskim, postawimy nowy pomnik. Mamy wizualizację tego pomnika, będzie miał on wysokość ok 3 m z krzyżem powstańczym

zamieszczonym na górze. Będzie też zamieszczony element mostu białośliwskiego jako symbol Margonińskich Powstańców. I będzie też przeniesiona tablica upamiętniająca Powstańców, która jest na cmentarzu. Pomnik będzie stał na terenie cmentarza przed kaplicą wzdłuż ul. Cmentarnej. Będzie rozebrany płot aby wszyscy mieszkańcy i nie tylko mieszkańcy mieli do niego dostęp i przejeżdżając tamtędy będą mogli zobaczyć pomnik.

J. Cieslik – zapytała, czy Powstańcom będą również przyklejane na pomnik tabliczki, ponieważ w Chodzieży tak zrobili.

Burmistrz – powiedział, że to sprawdzi i dowie się.

J. Kado – przekazał informację na temat drogi do Wągrowca. Wiosną będzie przetarg wstępny na koncepcję i dokumentację. Myślę, że władze zarządu województwa przekonane są do zrobienia w pierwszej kolejności drogi Margonin-Wągrowiec przed drogą Margonin-Pobórka. Na następnej sesji będę mógł Państwu dokładnie powiedzieć jak to wygląda, ponieważ w poniedziałek będzie sesja.

Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – zaprosiła wszystkich 12 marca na godzinę 16.00 na hale sportową w Margoninie na koncert z okazji dnia kobiet. Impreza rozpocznie się występami młodych talentów i następnie wystąpi zespół Elekrika Duo.

W. Burzyński – zapytał o planowaną inwestycję w miejscowości Młynary? Czy coś więcej wiadomo w tej sprawie?

Burmistrz - powiedział, że oprócz tego, co było na zebraniu i co ukazało się w prasie więcej powiedzieć nie może. Burmistrz dodał, że wpłynęła informacja od inwestora, że chcą budować fermę. Procedura się zaczęła. Wpłynął wniosek o wydanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych przedsięwzięcia. Wszystkich mieszkańców i gminę poinformowano o tym.

W. Burzyński – zapytał, czy te grunty Pana Stokłosa są obszarowo na terenie gminy Margonin?

Burmistrz- odpowiedział, że tak.

Sołtys Młynar M. Gustek – powiedziała, że po ostatnich rozmowach już wszyscy mieszkańcy są przeciwni budowie tych ferm.

Burmistrz – powiedział, że była podjęta uchwała zebrania wiejskiego, która zobowiązuje do jej wykonania. Każdy z mieszkańców ma prawo protestować, ale inwestor również ma prawo nie zgadzać się z tym protestem. Nawet jak gmina wyda negatywną decyzję to inwestor i tak pójdzie z tym do sądu. Musimy działać zgodnie z prawem.

Radna A. Wróblewicz – zapytała, czy w budynku muzeum, na którym wisi wielki plakat Posła Piechowiaka powstanie biuro poselskie?

Burmistrz – odpowiedział, że w budynku muzeum Poseł Piechowiak będzie miał swoje biuro.

J. Cieślak – dodała aby pamiętać też o drodze cmentarnej.

#### **Ad/ 9. Zakończenie sesji**

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu, w związku z czym ogłasza zamknięcie XXX sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 23 lutego 2017 roku o godz. 17:00.

Protokołowała  
/-/ Katarzyna Maćkowiak

Przewodniczący Rady  
/-/ Jerzy Tobała